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Hermed sluttede Forhandlingen. , 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling  ̂ , 
vedtoges uden Afstemning. 

Sluttelig foretoges: I 

Første Behandling af Forslag til Lov 
om Forlængelse a f  midlertidige Bestemmel- 
ser angaaende Skatteligningen i Københavns 
og Frederiksberg Kommuner. 

(Lovforslaget findes i Tillæg C. Sp. 
169). 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

Minister Berntsen: Paa den fra- 
værende Indenrigsministers Vegne skal jeg 
tillade mig med et Par Ord at anbefale 
Lovforslaget til velvillig-Behandling i det 
høje Ting. Lovforslaget er jo for saa vidt 
en gammel Bekendt ogsaa her, som det 
gaar ud paa at forlænge de gældende Be- 
stemmelser, der blev vedtaget ved Loven 
af 22. December 1919. Der er i Virkelig- 
heden kun et, enkelt Spørgsmaal, som i 
Aar har givet Anledning til større Diver- 
gens, nemlig Spørgsmaalet om Børnefra- 
dragets Størrelse. I de foregaaende Rigs- 
dagssamlinger har dette Spørgsmaal ogsaa 
været oppe.. Den første Lov om saadanne 
midlertidige Bestemmelser udkom under 
22. December 1919. Den indeholdt Æn- 
dringer i de gældende Regler for Skatte- 
ligningen i København, deriblandt ogsaa 
om Børnefradragets Størrelse, idet dette 
blev forhøjet fra 100 til 300 Kr. pr. Barn, 
samt Ændringer i den Rateskala, hvor- 
efter Grundbeløbet skulde uàregnes. Disse 
Bestemmelser blev forlænget ved Lovene 
af 10. Februar 1921 og 13. Februar 1922 
for Skatteaarene 1921-.-22 og 1922-23. 
Ved Skrivelse af 28. December forrige 
Aar er der fra Københavns Magistrats Side 
fremsat Begæring om Lovens Forlængelse, 
I  Efteraaret 1921 blev der af Borgerre- 
præsentationen fremsat Ønske om at for- 
høje Børnefradraget fra 300 til 400 Kr., 
men da dette Forslag kun opnaaede 4 
Stemmer, medens de øvrige Medlemmer af 
Borgerrepræsentationen afholdt sig fra at 
stemme, fandt Indenrigsministeren ikke An- 
ledning til at fremsætte Forslag derom i 
Rigsdagssamlingen 1921-22. Der blev ved 
anden Behandling i Folketinget stillet Æn- 
dringsforslag om at forhøje - Fradraget 

til 500 Kr., men det forkastedes med 
45, Stemmer mod 29, medens 28 afholdt sig 
fra at stemme. Nu er der i Folketinget 
stillet Forslag oUl at" forhøje Børnefradra- 
get til 500 Kr. pr. Barn, og dette Forslag 
er. blevet vedtaget og foreligger altsaa her. 
Men dette Forslags Vedtagelse vil ,,jo, for- 
anledige, at Køhenhavns Kommune kom- 
mer til at se sig om efter et Skattebeløb, 
der vil være lty2 Milt Kr. større, end det 
nu er, i Anledning af, at Børnef radraget 
sættes op til et Beløb af 500 Kr., Inden- 
rigsministeren havde ment,, at de 400 Kr. 
kunde være et passende Kompromisforslag, 
men jeg maa overlade til det høje Ting at 
tage dette Spørgsmaal under velvillig Be- 
handling. Tillader Københavns Kommu- 
nes økonomiske Forhold den at forøge 
Skatten med 11/2 Mill. Kr., maa - den jo 
tage Følgerne af Lovforslaget, hvis det 
bliver vedtaget ogsaa i dette høje Ting. 
Jeg anbefaler, som sagt, Lovforslaget til 
velvillig Behandling i det høje Landsting. 

Bækgaard:  Som Minister Berntsen kort 
har omtalt, fandt man det i 1919 paa- 
krævet midlertidig at ændre den dagældende 
Skatteskala for Københavns Kommune, og , 
Ændringen: kom tillige til at omfatte Fre- 
deriksberg Kommune. Den Skala, som var 
gældende i Henhold til Loven af 1910, 
holdt sig indenfor Rammen fra l til 5 pOt. 
Det varè jo en forholdsvis snæver Grænse, 
og det har da ogsaa gennem Aarene med de 
opadgaaende Konjunkturer vist sig, at de 
stigende Krav til Skatteindtægt for Kom- 
munen ikke godt kunde tilfredsstilles med 
denne Skala. Man vedtog da at udvide 
Grænserne betydeligt, saaledes at Skalaen 
forhøjedes til 21 pOt. for de højeste Ind- 
komster. Man betragtede dette, som saa 
meget andet i de unormale Tider, som en 
midlertidig Foranstaltning, men man har 
endnu stadig fundet det nødvendigt at 
opretholde denne høje Skala og derfor gen- 
tagne Gange forlænget Gyldigheden af Be- 
stemmelsen. Det foreliggende Lovforslag 
gaar ud paa det samme, og jeg kan, hvad 
dette Hovedpunkt angaar, udtale fuld. Til- 
slutning til Lovforslaget , paa mit Partis 
Vegne. 홢 - . 

Anderledes stiller det sig med det andet 
Punkt, nemlig Børnefradragets Forhøjelse 
til 500 Kr. Samtidig med Skalaens Forhøj else 
i 1919 blev Børnefradraget sat op fra 100 
til 300 Kr. Det fandt vi fra vor Side fuldt 
forsvarligt og tilraadeligt netop under Hen- 
syn tiPdet høje Prisniveau, som vi den Gang 
havde, og som vi til Dels har endnu. Men 
naar det nu foreslàaK at forhøje Fradraget 


